
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
О внесении изменений в календарный план официальных 

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Камчатского 
края на 2025 год 

 
В соответствии с приказом Министерства спорта Камчатского края от 

03.02.2023 № 2-Н «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий Камчатского края, перечня значимых официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых на 
территории Камчатского края», на основании писем: КРО ООИ 
«Общероссийская спортивная федерация спорта глухих» от 24.02.2025 № 06 и от 
03.03.2025 № 09; ОО «Федерация спорта лиц с поражением опорно-
двигательного аппарата Камчатского края» от 25.02.2025 № 09 и от 03.03.2025 
№ 11; ОО «Федерация спортивного туризма и спортивного ориентирования 
Камчатского края» от 05.03.2025 № 12; РОО ОО «Федерация сноуборда России 
в Камчатском крае» от 05.03.2025 № б/н и от 06.03.2025 № б/н; РОО «Камчатская 
федерация лыжных гонок» от 25.02.2025 № 12/1; КРОО «Федерация 
рыболовного спорта Камчатского края» от 25.02.2025 № б/н; ККРОО ОСО 
«Федерация всестилевого каратэ» от 24.02.2025 № б/н; Государственного фонда 
«Защитники  Отечества» от 10.12.2024 № 11-01-34/09-02/16301 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Внести в приложение к  приказу Министерства спорта Камчатского 

края от 18.12.2024 № 609 «Об утверждении календарного плана официальных 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Камчатского края на 
2025 год» (далее – календарный план) изменения согласно приложению к 
настоящему приказу. 

2. Отделу развития видов спорта и высшего спортивного мастерства 
Министерства спорта Камчатского края (далее – Министерство) обеспечить 



2 

реализацию и проведение мероприятий в соответствии с внесенными 
изменениями. 

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на  начальника 
отдела развития видов спорта и высшего спортивного мастерства Министерства 
Попову Л.Н. 

 
 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.В. Бондаренко  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу Министерства 
спорта Камчатского края 

Изменения в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Камчатского края 
 на 2025 год 

  
«1. В таблице части 1 раздела 1 спортивные мероприятия №№  75, 197-201, 206 изложить в следующей редакции: 

№ 
п/п 

№ 
мероп
риятия 

Наименование мероприятия Возрастная группа Дата проведения Место проведения Ответственный 
исполнитель 

74 75 
Турнир Камчатского края по 
всестилевому каратэ 

Согласно 
положению о 
проведении 

мероприятия 

20.04.2025 
Петропавловск-

Камчатский 
КГАУ ЦСП 

198 197 

Чемпионат Камчатского края по 
сноуборду 
Дисциплина: параллельный слалом-
гигант 

Мужчины, 
женщины 

22.03.2025 
Петропавловск-

Камчатский 
  

КГАУ ЦСП 

199 198 

Первенство Камчатского края по 
сноуборду 
Дисциплина: параллельный слалом-
гигант 

Согласно 
положению о 
проведении 

соревнований 

22.03.2025 
  

Петропавловск-
Камчатский 

  
КГАУ ЦСП 

200 199 
Чемпионат Камчатского края по 
сноуборду 
Дисциплина: параллельный слалом 

Мужчины, 
женщины 

23.03.2025 
Петропавловск-

Камчатский 
  

КГАУ ЦСП 

201 200 
Первенство Камчатского края по 
сноуборду 
Дисциплина: параллельный слалом 

Согласно 
положению о 
проведении 

соревнований 

23.03.2025 
  

Петропавловск-
Камчатский 

  
КГАУ ЦСП 

202 201 
Первенство Камчатского края по 
сноуборду 
:Дисциплина: сноуборд-кросс 

Согласно 
положению о 
проведении 

соревнований 

06.04.2025 
Петропавловск-

Камчатский 
  

КГАУ ЦСП 



4 

217 206 
Первенство Камчатского края по 
спортивному туризму 
Дисциплина: пешеходные дистанции 

Согласно 
положению о 
проведении 

соревнований 

21-22.06.2025 
Петропавловск-

Камчатский 
  

КГАУ ЦСП 

 
2.  В таблице части 1 раздела 1 исключить следующие спортивные мероприятия № 175, 203: 

№ 
п/п 

№ 
мероп
риятия 

Наименование мероприятия Возрастная 
группа 

Дата проведения Место проведения Ответственный 
исполнитель 

176 175 

Чемпионат Камчатского края по 
рыболовному спорту 
 (дисциплина: ловля на блесну со льда) 
«Октябрьский Зубарь» 

Мужчины, 
женщины 

01.03.2025 
Усть-Большерецкий 

район 
КГАУ ЦСП 

204 203 
Чемпионат Камчатского края по 
сноуборду 
Дисциплина: слоуп-стайл 

Мужчины, 
женщины 

09.03.2025 
Петропавловск-

Камчатский  
КГАУ ЦСП 

 
3. В таблице части 2 раздела 1 учебно-тренировочные и выездные мероприятия №№ 549, 683, 684, 692, 712, 713, 717, 718 
изложить в следующей редакции: 

№ 
п/п 

№ 
мероп
риятия 

Наименование мероприятия Возрастная группа Дата проведения Место проведения 

560 549 
Учебно-тренировочные сборы по 
лыжным гонкам 

  20-26.03.2025 Ижевск 

694 683 
Учебно-тренировочные сборы по 
спорту глухих (плавание)   07-20.03.2025 

Петропавловск-
Камчатский 

695 684 
Первенство России по спорту глухих 
(плавание) 

Согласно положению о 
проведении 

соревнований 
25.03-01.04.2025 Йошкар-Ола 



5 

703 692 

Зимняя всероссийская Спартакиада  по 
спорту глухих (горнолыжные 
дисциплины) 
 

Согласно положению о 
проведении 

соревнований 
24-28.02.2025 Ижевск 

724 712 
Чемпионат России по спорту лиц с 
ПОДА (горнолыжные дисциплины) 

Согласно положению о 
проведении 

соревнований 
15-23.03.2025 

Башкортостан, 
Новоабзаково 

725 713 
Чемпионат России по спорту лиц с 
ПОДА (горнолыжные дисциплины) 

Согласно положению о 
проведении 

соревнований 
24-27.03.2025 

Башкортостан, Зеленая 
поляна 

729 717 
Учебно-тренировочные сборы по 
спорту лиц с ПОДА (плавание) Мужчины, женщины 10-23.03.2025 

Петропавловск-
Камчатский 

730 718 
Чемпионат России (25 м) по спорту лиц 
с ПОДА (плавание) Мужчины, женщины 24-31.03.2025 Саранск 

 
4. В таблице части 1 раздела 2 исключить следующее физкультурное мероприятие: 

№ 
п/п 

№ 
мероп
риятия 

Наименование мероприятия Возрастная 
группа 

Дата 
проведения 

Место проведения Ответственный 
исполнитель 

14 9 
Молодежный фестиваль Камчатского 
края по рыболовному спорту 
«Октябрьский Зубарь» 

Согласно 
положению о 
проведении 

соревнований 

01.03.2025 
Усть-Большерецкий 

район 
КГАУ ЦСП 

 
5. В таблицу части 2 раздела 2 включить следующее выездное Всероссийское физкультурное мероприятие: 

№ 
п/п 

№ 
мероп
риятия 

Наименование мероприятия Возрастная 
группа 

Дата 
проведения 

Место проведения Ответственный 
исполнитель 



6 

125 132 

Всероссийское комплексное 
физкультурное мероприятие среди 
ветеранов СВО «Кубок Защитников 
Отечества» по зимним видам спорта 

Согласно 
положению о 
проведении 
мероприятий 
  

12-18.03.2025 Ханты-Мансийск КГАУ ЦСП 

 
». 


